



## Sammanfattning av möte med SMTM

Den 18/9 kl 10.00 arrangerades ett efterlängtat möte mellan representanter för SDHF (Birgitta Forsén (BF), Magnus Waldau (MW) och Kent Forsén (KF) samt SMTM (Överintendent Lars Amreus (LA) och Museichef Odd Johansen (OJ).

Syftet med mötet var att presentera SDHF:s vision för framtiden och att få en uppfattning om hur SMTM ställer sig till denna. Både LA och OJ har före vårt möte försetts med en skriftlig berättelse om SDHF:s vision för framtiden.

BF inledde med att poängtera vår tacksamhet för den positiva attityd och välvilliga hjälp vi fått, framförallt när det gäller el- och sprinklersystemen i Dyk-tankhuset (DTH) . BF berömde även SMTM för det positiva bemötande vi får närhelst vi tar kontakt för hjälp eller har någon fråga.

Vidare poängterades vår stora tillfredsställelse med det alltmer tilltagande samarbete som etablerats med det nya Vrakmuseet (VM), vars medarbetare med glädje och entusiasm ställer upp som guider i DTH. Några från VM har även blivit medlemmar i SDHF och några har t o m provat på tungdykning.

OJ framhöll att samarbetet VM/SDHF är mycket uppskattat bland Vraks medarbetare och något vi kan utveckla och bygga vidare på.

Även LA är mycket positiv till vår verksamhet och tycker att vi gör ett bra jobb. Han sade sig vara imponerad över vår insats, inte minst att vi demonstrerar tungdykning för allmänheten som är en unik publikdragande aktivitet. LA påpekade även att vi har ett ömsesidigt intresse av att bevara DTH för framtiden och att vi därför, helt i linje med vad vi själva sagt, bör sträva efter att få in fler yngre medarbetare i vår organisation.

Klart är att vi har en lång väg att vandra för att kunna förverkliga vår vision. Såväl Länsstyrelsen i Stockholm och Kungliga Djurgårdsförvaltningen (KDF) samt Stockholms Stadsmuseum måste involveras om det ska bli någon tillbyggnad, vilket ju inte är okänt för oss.

OJ lovordade även förekomsten av den byggnadsritning som han tidigare har fått se och som är gjord av arkitekt Mats Fahlander, som anlitas av SMTM i olika sammanhang.

Alla var eniga om att DTH är en naturlig länk mellan Vasamuseet och VM och inga invändningar gjordes mot att vår vision blir förverkligad.

Finansieringen är "elefanten i rummet". Det gäller att få tag på pengar för såväl en tillbyggnad som driften av ett dykerimuseum. Till nästa möte önskade man se ett förslag till hur vi tänker oss finansieringen av såväl byggnationen som driften av ett Dykerihistoriskt museum. Inga invändningar restes mot en privat sponsrad finansiering om vi skulle lyckas med detta.

Sammanfattningen är att mötet hölls i en god och positiv anda. SMTM vet vad vår vision är och vi vet nu att man inte har några principiella invändningar förutsatt att vi kan lösa finansieringsfrågan. Mötesdeltagarna var rörande eniga om att vi bör träffas igen så småningom och att SDHF då bör kunna presentera en mer detaljerad plan över hur vi tänkt oss finansiera såväl en tillbyggnad till DTH som den framtida driften av verksamheten.

Kent Forsén  
Sekreterare